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رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران:

 اعتراضات اخیر 
جامعه کارگری بجا بود

سیاست 2

رئیسی در دیدار با عبداللطیف رشید:   

 ناامنی در هر کجای عراق،
ناامنی در ایران است
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معضل تأمین دارو و افزایش قیمت؛ تنها مختص بیماران نیست

هر 10 قدم یک داروخانه 
با انواع مکمل و لوازم آرایشی! 

شهرنوشت 6

سیاست 2

 دبیرخانه »ضددلار« و تکرار خطای سیاست خارجی
در سیاستگذاری ارزی؛

زنده باد یوآن،
مرگ بر دلار!

»دلتان را محکم کنم؛ به فضل خدا در سایه 
رهبری قاطع و توانا و مخلص و پشتوانه عظیم 
اقتصادی که ما داریم-نفت- وضع مالی شما امروز 
از تمام دنیا، به غیر از چند کشور محکم‌تر است«؛ 
این جملات قطعا نه مربوط به این روزها هست و 
نه می‌تواند مربوط به این روزها باشد! این دل قرص 
متعلق به اکبر هاشمی رفسنجانی در تابستان 58 
است.  او در آن تابستان در حالی سخنرانی می‌کرد 
که بنیانگذار انقلاب نیز در کنارش نشسته بود و 
وقتی که جمله »وضع مالی شما امروز از تمام دنیا، 
به غیر از چند کشور محکم‌تر است« را ادا می‌کرد، 
روی کلمه »تمام« آکسان می‌گذاشت و آن را با 

تاکید می‌گفت.  هاشمی در آن سخنرانی خطاب 
به مردمی که می‌خواهد دلشان را »محکم« کند، 
می‌گوید: »10میلیارد ذخیره ارزی دارید و ما به 
طرف تثبیت بیشتر و استحکام بیشتر و عظمت 
بیشتر و موفقیت بیشتر با سرعت بیشتر داریم 
جلو می‌رویم و همین اســت که باعث می‌شود 
دشمنان حسودانه به انقلاب ما نگاه ‌کنند.« یک 
سال پیش از آن سخنرانی، یعنی در سال 57 نرخ 
دلار 10 تومان بود و چند ماه بعد که رفسنجانی 
از 10 میلیارد ذخیره ارزی و »پیشرفت با سرعت 
هرچه بیشتر« سخن می‌گفت، قیمت دلار 14 تا 

تک تومانی شده بود...

با توسعه عین‌الاسد و ارسال گسترده تسلیحات به الانبار زمینه چینی شد؛

 گام جدید واشنگتن برای مدیریت منطقه

جهان 5

کشمکش با کارلوس کی‌روش

رهایم کن!
آدرنالین 8

دسترنج 4

چرتکه 3

شهرنوشت 6

دسترنج 4

سیاست 2

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران گفتند اعتراض‌هایی در محیط کارگری 
وجود داشته، بعضی از این اعتراضات تا جایی که بنده سراغ دارم اعتراضات بجایی 
بوده: اعتراض تاخیر حقوق، اعتراض واگذاری غلط... این کمک به نظام و دولت و 

آگاه کردن نظام است.
به گزارش ایلنا، رهبر انقلاب صبح دیروز به‌مناسبت هفته کار و کارگر، در دیدار 
بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکل‌های کارگری و مسئولان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت محسوس برای ارتقای 
سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات 
دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره »رابطه مستقیم درآمد و ثروت با 

کار و تلاش« را نیاز حقیقی کشور و جامعه خواندند.
آیت‌الله خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر 
در جامعه برشــمردند و افزودند: »کار« به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم 
زندگی مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار 

آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست 
بنابراین ارزش کارگر، ‌ارزش حیات جامعه و 

زندگی مردم است.
ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب 
تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند 
و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز 
کارگر به کار بــرای اداره زندگی، نیاز روحی 
انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در رفع 
و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان‌دهنده 
اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و 

اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است.

درآمد  باید  با  کار  ارتباط مستقیم داشته باشد 
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن مجید، به تبیین رابطه مستقیم درآمد و کار 
و ضرورت فرهنگ‌سازی در این زمینه پرداختند و افزودند: از نگاه اسلام، درآمد باید 
ناشی از سعی و کار و تلاش باشد؛ بنابراین پول‌ها و ثروت‌های بادآورده، واسطه‌گری، 
سوداگری، دلال‌بازی، رشوه، ویژه‌خواری به علت ارتباط با فلان شخص و رباخواری، 

مخالف منطق قرآنی و دستور پروردگار است.

دولت و مجلس با   اژدهای هفت سر فساد  مبارزه کنند
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فرمان بیست سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه 
همه‌جانبه با اژدهای هفت سر فساد گفتند: اگر از آن زمان، دولت‌ها و مسئولان اقدام 
می‌کردند، امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس این مبارزه را 

جدی دنبال کنند.
ایشان نداشتن جرأت مبارزه با مفسد داخلی را موجب سلب شجاعت مبارزه 
با زورگویی‌های دشمن خارجی دانستند و افزودند: اگر مسئولی به عنوان مثال، 
جرأت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته باشد و 

با بدهکاران عمده بانکی مقابله نکند، در مقابل خواسته‌های دولت زورگویی مثل 
آمریکا هم جرأت مقابله نخواهد داشت.

بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب به بیان وظایف مسئولان در قبال جامعه 
کارگری اختصاص داشت.

ضرورت چرخیدن راحت  چرخ زندگی کارگران
ایشــان تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی خواندند و به مسئولان و 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطرنشان کردند: ارتقای زندگی کارگر و اطمینان 
خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت 
کار و محصول می‌شود بنابراین، هر تلاشی برای ارتقای زندگی کارگران، در واقع 

سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است.
آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور و کارگران را ستون 
فقرات تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از شعار امسال یعنی 
رشد تولید، به جامعه کارگری 
مربوط می‌شود و کارگران برای 
انجام وظایف در این زمینه باید 
با دلگرمی و اطمینان خاطر پای 

کار بیایند.
»سهم‌بری عادلانه از درآمد 
کار« نکته دیگری بود که رهبر 
انقلاب با تأکید بــر آن گفتند: 
سهم کارگر در ایجاد ارزش برای 
محصول بیش از عناصر و عوامل 
دیگر است، بنابراین برای ایجاد 
ارزش بالا برای محصولات باید در زمینه آموزش، مهارت‌آموزی و 

تجربه‌اندوزی کارگران برنامه‌ریزی جدی شود.
ایشان توجه به سهم کارگر را به معنای نادیده گرفتن سرمایه‌گذار 
و ایجاد جبهه در مقابل آن ندانستند و خاطرنشان کردند: کارآفرین 
و کارگر هر دو به یکدیگر احتیاج دارند و بر خلاف کمونیست‌ها که با 
دروغ و شعارِ بدون عمل، به دنبال ایجاد فضای جنگ و تضاد در روابط 
کار بودند، آنچه موجب تأمین سهم عادلانه در روابط کار می‌شود، 

انصاف، همراهی، همدلی و ناظر دانستن خدا است.

ابزار سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر نشود
رهبر انقلاب در این زمینه افزودند: البته در مواردی ابزار سرمایه 
موجب تضییع حقوق کارگر می‌شود که جلوی آنها باید گرفته شود، 
ضمن اینکه محدودیت‌های احتمالی سرمایه‌گذار و کارآفرین هم 

باید مورد توجه باشد.
ایشان بالا بردن توانایی‌های کارگران را وظیفه خواندند و با اشاره 
به روایتی که »ظلم به کارگر را موجب نابودی همه اعمال خیر و حرام 

شدن بوی بهشــت می‌داند«، گفتند: ظلم به کارگر فقط دستمزد ندادن نیست 
بلکه اقدام نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، آموزش، ابتکار، مهارت‌افزایی، سلامت 

خانوادگی و امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است.
آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴ هزار شهید جامعه کارگری را ۱۴ هزار پرچم افتخار در 
دست کارگران خواندند و با اشاره به وفاداری کارگران به انقلاب و نظام، افزودند: 
مهمترین نشانه وفاداری جامعه کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آنها در این چند 
دهه یعنی ناکام گذاشتن تلاش‌های گروهک‌ها در اوایل انقلاب برای زمین‌گیر 
کردن نظام از طریق به تعطیلی کشاندن کارگاهها و همچنین ایستادگی هوشمندانه 
در مقابل تبلیغات انبوه بدخواهان خارجی برای قرار دادن جامعه کارگری در مقابل 

نظام است.
رهبر انقلاب در عین حال برخی اعتراض‌ها در محیط کارگری از جمله اعتراض 
به تأخیر در پرداخت حقوق‌ها و یا واگذاری‌های غلط و فاسد را بجا دانستند و گفتند: 
این اعتراض‌ها در واقع کمک به دولت و نظام و آگاه کردن آنها است و در این موارد 
نیز هر جا دســتگاه‌های مسئول مانند قوه قضائیه وارد شــدند، دیدند که حق با 

کارگران است.

جامعه کارگری در بیان اعتراض  با دشمن مرزبندی دارد
ایشان در همین زمینه افزودند: خوشبختانه در همه قضایای اعتراضی، جامعه 
کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام 

نگذاشته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای در بیــان نکته‌ای دیگر، ایجاد اشــتغال بــرای جوانان 
تحصیل‌کرده اما بیکار یا دارای مشــاغل نامربوط و همچنیــن جوانانی را که 
اساســاً به دنبال تحصیل و اشتغال نیســتند، ضروری خواندند و گفتند: همه 
این جوانان سرمایه‌های کشور هســتند و صاحبنظران سیاسی، اقتصادی و 
 اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل ماندن این ســرمایه‌ها به دولت کمک 

فکری کنند.
ایشان همچنین گزارش وزیر کار را حاوی نکات مهمی دانستند و با اشاره به 
سوابق خوب آقای مرتضوی در مسئولیت‌های قبلی و ضرورت پیگیری برنامه‌های 
اعلام شده، گفتند: باید در اعلام هرگونه آمار به‌خصوص در موارد مهمی همچون 
اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل کرد تا برخلاف برخی دولت‌های قبلی، همه‌ 

آمارهای ارائه شده دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری باشد.

دیدار

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران:

اعتراضات اخیر جامعه کارگری بجا بود

 رئیس اسکودا با اشاره به پلمب‌ کسب‌وکارها
به دلیل حجاب:  

خطا یا جرم مشتری 
متوجه واحد صنفی نیست 

تعدادی از فعالان صنفی و 
کارگری بازداشت شدند

امام جمعه بابل:

قتل آیت‌الله سلیمانی
برنامه‌ریزی شده و هدفمند بود

 تعطیلی کارخانه‌های تولید منسوجات نبافته
در آستانه روز کارگر 

صدای کارگران بیکار 
را هم بشنوید

پاسخ به یک پرسش در روز سخت وزیر صمت و نمایندگان

 مجلس رهرو دولت است
یا وکیل ملت؟!


